



**Vejlefjord-Fondens
Ejendomsholdingselskab ApS**

Sanatorievej 26
7140 Stouby
CVR-nr. 30524306

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.04.2023

Jesper Høy
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord-Fondens Ejendomsholdingselskab ApS

Sanatorievej 26

7140 Stouby

CVR-nr.: 30524306

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jens Dalsgaard Løgstrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 5.994 t.kr., og selskabets balance pr. 31.12.2022 udviser en egenkapital 54.126 t.kr. Egenkapitalen er påvirket af regulering af finansielle instrumenter (renteswap) i datterselskaberne.

Resultatet er tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Kapitalandelene er indregnet efter indre værdis metode, da der er budgetteret med going concern.

Selskabets ejendomme optages til kostpris med tillæg af opskrivninger og nedskrivninger. Det er ledelsens vurdering, at ejendommenes regnskabsmæssige værdi er udtryk for dagsværdien. Der henvises endvidere til omtalen i note 1.

Forventet udvikling

Selskabets eneste aktivitet er besiddelse af kapitalandele i de to datterselskaber. Datterselskabernes aktiviteter består i besiddelse og udlejning af fast ejendom, og datterselskaberne har på nuværende tidspunkt tre koncernforbundne lejere. Datterselskabernes fremtidige indtjening er afhængig af lejeindtægten herfra.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(17.668)	(20.625)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.519.553	6.061.758
Andre finansielle omkostninger	2	(656.479)	(650.566)
Resultat før skat		5.845.406	5.390.567
Skat af årets resultat	3	148.312	147.662
Årets resultat		5.993.718	5.538.229
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.993.718	5.538.229
Resultatdisponering		5.993.718	5.538.229

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		81.109.637	53.088.565
Finansielle aktiver	4	81.109.637	53.088.565
Anlægsaktiver		81.109.637	53.088.565
Udskudt skat		0	63.578
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		239.390	204.022
Periodeafgrænsningsposter		155.000	155.000
Tilgodehavender		394.390	422.600
Likvide beholdninger		29.816	23.941
Omsætningsaktiver		424.206	446.541
Aktiver		81.533.843	53.535.106

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		60.406.333	32.385.261
Overført overskud eller underskud		(6.404.990)	(5.879.155)
Egenkapital		54.126.343	26.631.106
Udskudt skat		27.500	0
Hensatte forpligtelser		27.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.360.000	26.884.000
Kortfristede gældsforpligtelser		27.380.000	26.904.000
Gældsforpligtelser		27.380.000	26.904.000
Passiver		81.533.843	53.535.106
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	32.385.261	(5.879.155)	26.631.106
Øvrige egenkapitalposter	0	21.501.519	0	21.501.519
Årets resultat	0	6.519.553	(525.835)	5.993.718
Egenkapital ultimo	125.000	60.406.333	(6.404.990)	54.126.343

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed om indregning og måling af ejendomme

Selskabets ejendomme måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets ejendomme er i tilknytning til aflæggelsen af årsregnskabet for 2019 værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en ekstern vurdering.

Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2022 fortsat er forsvarlig, om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed, særligt i lyset af aktuelle verdenssituation med stigende inflation og usikkerhed i verdenen og effekten heraf på det generelle økonomiske klima, idet der til værdiansættelsen af ejendommene er knyttet et ikke ubetydeligt element af liebhaveri.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets lejere, der i al væsentlighed består af koncernforbundne selskaber, fortsat har en god finansiell stilling og at det nuværende udlejningsniveau vil kunne fastholdes for så vidt, angår både udlejningsomfanget (100%) og lejeniveauet.

I forbindelse med den seneste værdiansættelse af selskabets ejendomme er anvendt følgende afkastkrav af den eksterne vurdering:

- Ejendomme anvendt til hoteldrift, 8,15%
- Ejendomme anvendt til drift af rehabiliteringscenter, 7,12%
- Ejendomme anvendt til boligudlejning, 4,25%

En gennemsnitlig forøgelse af afkastkravet med 0,5% vil medføre en reduktion af værdien af ejendommene med 18.171 t.kr.

2 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	405.397	399.179
Renteomkostninger i øvrigt	232	537
Øvrige finansielle omkostninger	250.850	250.850
	656.479	650.566

3 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	91.078	56.360
Refusion i sambeskatning	(239.390)	(204.022)
	(148.312)	(147.662)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	20.703.304
Kostpris ultimo	20.703.304
Opskrivninger primo	32.385.261
Egenkapitalreguleringer	21.501.519
Andel af årets resultat	6.519.553
Opskrivninger ultimo	60.406.333
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.109.637

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S	Hedensted	A/S	100
Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S	Hedensted	A/S	100

5 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere har været 0 i både 2022 og 2021.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet pant i aktier i datterselskaber, nom. 3.000 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S og Hotel Vejlefjord A/S er pantsat aktier i datterselskaber, nom. 3.000 t.kr.

Selskabet har over for selskabets bankforbindelse stillet sikkerhed i form af transport i interne mellemregninger.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, NyFjordbo ApS, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S over for kreditinstitut.

	2022 kr.	2021 kr.
Samlet mellemværende med Jyske Bank A/S i tilknyttede virksomheder, for hvilke selskabet har afgivet selvskyldner kaution udgør	7.116.926	30.094.615
